АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

16.12.2022   									№637-п

Об утверждении расписания
движения пассажирских автобусов
по Саянскому району

В целях организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», руководствуясь статьями 62, 81 Уставом Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить расписание движения пассажирских автобусов по Саянскому району, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отменить постановление №431-п от 31.08.2022 «Об утверждении временного расписания движения пассажирских автобусов по Саянскому району с 01.09.2022 по 30.09.2022».
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Присаянье», а также размещению на официальном сайте администрации Саянского района.

Глава  района							                  В.В.Гребнев

Приложение к постановлению
администрации Саянского района
             				                    						 от 16.12.2022 №637-п

                      Р А С П И С А Н И Е
                         					 движения пассажирских автобусов по Саянскому  району

	«село Агинское-деревня Орловка» № 101

	Путь следования маршрута:
еженедельно:
вторник, четверг 7:20-10:00/16:30-19:00
1,3 пятница  7:20-10:00/16:30-19:00

	прямое направление

	с.Агинское ул.Советская № 156, с.Ср. Агинка ул.Советская, д.Шудрово,  д.Кулижниково ул.Трактовая , д.Орловка ул.Центральная № 46.

	обратное направление
д.Орловка ул.Центральная № 46, д.Кулижниково  ул.Трактовая, д.Шудрово,  с. Ср.Агинка ул. Советская, с. Агинское ул.Советская № 156, улАвтотранспортная № 1.

	«село Агинское-поселок Тугач» № 102

	Путь следования маршрута:
еженедельно:
понедельник, среда, пятница 6:10-7:55/14:10-15:55

	прямое направление

	с.Агинское  ул.Советская № 156,  с.Гладково ул.Киселева. п.Кан., д.Шамы. п.Тугач ул.Школьная.

	обратное направление
п.Тугач ул.Школьная, д.Шамы, п.Кан, с.Гладково  ул.Киселева. с.Агинское ул.Советская № 156.

	«село .Агинское-поселок Орье» № 103

	Путь следования маршрута:
Еженедельно:
понедельник, среда, пятница 7:00-10:00/16:25-19:25

	прямое направление

	с.Агинское ул.Советская № 156, с.Гладково ул.Киселева. п.Кан-Оклер п.Орье.

	обратное направление
п.Орье, п.Кан-Оклер,с.Гладково ул.Киселева. с.Агинское ул.Советская № 156.

	«село Агинское-деревня .Карлык» № 104

	Путь следования маршрута:
Еженедельно:
вторник, четверг 7:00-10:10/16:25-19:45

2,4 пятница 7:00-10:10/16:25-19:45

	прямое направление

	с.Агинское ул.Советская № 156, с.Большой Ильбин, д. Петропавловка, с. Малиновка, д.Зеленино, с. Большой Арбай, д.Карлык.

	обратное направление
д.Карлык, с. Большой Ильбин, д.Зеленин, с. Малиновка, д. Петропавловка, с.Большой Ильбин. с.Агинское, ул.Советская № 156.

	«село Агинское-деревня Тинская» № 105

	Путь следования маршрута:
Еженедельно:
понедельник, среда, пятница 7:00-10:00./16:25-19:25.

	прямое направление

	с.Агинское ул.Советская № 156,д.Нагорное  ул.Кузьмина.,д.Усть-Анжа ул.Центральная.,д. Чарга ул.Центральная., д.Тинская  ул.Центральная.

	обратное направление
д.Тинская  ул.Центральная, д.Чарга ул.Центральная,  д.Усть-Анжа ул.Центральная, д.Нагорное  ул.Кузьмина.,с.Агинское ул.Советская № 156.

	«село Агинское-село Межово» № 106

	Путь следования маршрута:
Еженедельно:
вторник, четверг 6:15-8:43./14:15-16:43
пятница 7:55-10:23/14:15-16:43

	прямое направление

	с.Агинское ул.Советская № 156. Ср.Агинский сворот. д.Вятка. д.Папиково. с.Унер ул.Партизанская,  д.Благодатка ул.Школьная,. д.Калиновка ул.Зеленая. с. Межово ул.Новая.

	обратное направление
с.Межова ул.Новая.,д. Калиновка ул.Зеленая. д. Благодатка ул.Школьная, с. Унер ул. Партизанская.,д. Папиково, д.Вятка,Ср. Агинский сворот. с. Агинское ул.Советская № 156.

	«село Агинское-село Вознесенка» № 107

	Путь следования маршрута:
Еженедельно:
понедельник, среда, пятница 7:00-10:00./16:20- 19:30

	прямое направление

	с.Агинское ул.Советская № 156, д.Большой Ильбин. д. Петропавловка; с. Малиновка; с.Вознесенка.

	обратное направление
с.Вознесенка; д.Абалаково; с. Малиновка;с.Большой Ильбин. с.Агинское ул.Советская № 156.

	«село Агинское-деревня Междуречка» № 108

	Путь следования маршрута:
Еженедельно:
вторник, четверг  6:50-7:59./14:20-15:29

	прямое направление

	с.Агинское ул.Советская №156; с.Гладково ул.Киселева, д.Междуречка

	обратное направление
д.Междуречка, с.Гладково ул.Киселева, с.Агинское ул.Советская №156

							«село Агинское-райцентр» № 1

Путь следования маршрута:
Ежедневно:
 Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 7:20 до 17:30

1 .Прямое направление:  ул. Мелиоративная, Павловка,  ул. 8-ое Марта, ул. Трактовая, ул. Первомайская, ул. Южная,  ул. Советская №1                                                             Обратное направление: ул. Советская №1  ул. Комсомольская, ул. Красноармейская, ул. Лесная, ул. Советская, Балдара
 2 .Прямое направление: Балдара, Льнозавод, ул. Советская,  ул. Лесная, ул. Красноармейская, ул. Комсомольская,   ул. Советская №1.                                                                                                                                                                                                                             Обратное направление:  ул. Советская №1, ул. Комсомольская, ул. Красноармейская,  ул. Лесная, Ул. Советская, Балдара.
 3. Прямое направление:  Балдара, Льнозавод, ул. Советская, ул. Лесная,  ул. Красноармейская, ул. Комсомольская, ул. Советская №1                                                                     Обратное направление:  ул .Советская №1, ул. Комсомольская, ул. Красноармейская,  ул. Аэродромная, пос. Ветеран.                                                                                                                            4 .Прямое направление:  пос. Ветеран, ул. Аэродромная, ул. Лесная, ул. Советская,   ул. Зелёная, ул. Советская №153.                                                                                                                            Обратное направление:  ул. Советская №153, ул. Комсомольская, ул  Красноармейская,                                                                                                                                                               ул. Юбилейная.
 5. Прямое направление:  ул. Юбилейная, ул. Красноармейская, ул. Комсомольская, ул. Советская №153,  ул. Зелёная, ул. Советская, ул. Лесная, ул. Аэродромная, пос. Ветеран.
Обратное направление:   пос. Ветеран, ул. Аэродромная, ул. Красноармейская,  ул. Комсомольская, ул. Советская №1.                                                                                                       6.Прямое направление:   ул. Советская №1, ул. Комсомольская, ул. Красноармейская,  ул. Лесная, ул. Советская, Балдара .                                                                                                               Обратное направление:  Балдара, Льнозавод, ул. Советская,  ул. Лесная,  ул. Юбилейная, ул. Мелиоративная,  Павловка
7.Прямое направление:   Павловка, ул. 8-ое Марта, ул. Трактовая, ул. Первомайская,  ул. Южная, ул. Советская №1                                                                                                         Обратное направление:  ул. Советская №1  ул. Комсомольская, ул. Красноармейская,  ул. Лесная, ул. Советская, Балдара                                                                                                 8.Прямое направление:  Балдара, Льнозавод, ул. Советская,  ул. Лесная, ул. Красноармейская, ул. Комсомольская,                                                                                             ул. Советская №1.
Обратное направление: ул. Советская №1, ул. Комсомольская, ул. Красноармейская, ул. Юбилейная.
 9.Прямое направление:   ул. Юбилейная, ул. Красноармейская, ул. Комсомольская, ул. Советская №1,
 Обратное направление:  ул. Советская №1, ул. Комсомольская, ул. Красноармейская,   ул. Лесная, Ул. Советская, Балдара                                                                                                         10 .Прямое направление:  Балдара, Льнозавод, ул. Советская,  ул. Лесная,  ул. Юбилейная, ул. Автотранспортная №1,ул. Мелиоративная,  Павловка                                                                Обратное направление:    Павловка, ул. 8-ое Марта, ул. Трактовая, ул. Первомайская,   ул. Южная, ул. Советская №1                                                                                                            11 .Прямое направление: ул. Советская №1  ул. Комсомольская, ул. Красноармейская, ул. Лесная, ул. Советская, Балдара                                                                                                     Обратное направление:  Балдара, Льнозавод, ул. Советская,  ул. Лесная,  ул. Красноармейская, ул. Комсомольская,                                                                                            ул. Советская №1 , ул. Комсомольская, ул. Красноармейская,  ул. Юбилейная.
[bookmark: _GoBack]